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Előfizetési árak:

1 évre 16 kor., 'fe évre 8  kor., *|4 évre 4 kor. 
Egyes vAm ára 10 fill.

Felelős szerkesztő:
BILKEI FERENC.

Megjelenik: kedden, csütörtökön és ssombston este.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér 1.

Egyes ssámok kaphatók: a dohénytóasdékben.

R e f l e x i ó k  '
, a menetrend-értekezlethez.

. Tjipnnk egyik ntnlfló, . számában iri&r
, röviden jeleztük, hogy a vármegyeház kis-

-?4 termében — az összes érdekelt dunántnli
t ••’{ vármegyék és az érdekelt Máv. kiküldöttei
T* nek: közreműködésével •— Szüts Jenő alis
. pán elnöklete alatt — menetrend-értekezlet

volt, mely hivatva lett volna — különösen 
egyes helyiérdekű vasutak közlekedését meg
javítani és a menetrendekben főleg a leg
utóbbi életbelépte óta fennálló visszásságo
kat megszűntetni,- vagy legalább is enyhi- 

—  teni. Ugyancsak felemlítettük azt is, hogy az
értekezleten némi közeledés történt a Máv. 
álláspontja és az érdekeltek kívánsága kö
zött de azért még mindig számos sérelem 
meghallgatást nem talált és még mindég 
messze vagyunk attól, hogy elsőrendű leg- 
fontosab bórdekeink kielégítést nyertek; volna 
és így a sajtóra háramlik a: kötelesség ezt 
a kérdést továbbra is napirenden tartani és 
a kérdéses vasutak igazgatósága figyelmét 

• arra időközönként felhívni.
." A közönség elsőrendű — el nem hall
' . gatható — érdeke á Budapest környékén
■ és igy egész Feiérvármegye területén, hogy

i\,\f azon helyiérdeM vasutakon, a hol három
mL, vonatpár közlekedik, lehetőleg a reggeli;
m  a déli és . az esteli órákban Budapestre
f f  juthassanak, s hogy emellett az indulás a
Ü végállomásról lehe tő ig  a nappali, esetleg a
K kora hajnali órákra,de semmiesetré az éjjeli

időszakba messék. Ezen kívül a közlekedés 
1 legyen lehetőleg gyors, rövid menetidővel'

. és rövid tartózkodásokkal.

Természetes dolog az is, hogy itt szá
molnunk kell a lehetőségekkel; nincsen szán
dékunkban teljesíthetetlen követelményt 
hangoztatni. Figyelembe akarjuk venni a 
pálya berendezését és azt a legnagyobb 
menetsebességet, a melyetaz;minőségénél 
fogva megenged, a forgalom igényeit és égy- 
általán nem szándékozunk túlzásba esni és 
pl. helyiérdekű vasúton gyorsvonati menet
időt kívánni. ; . '

örvendetes körülmény és ezért elisme
rés illeti a Máv. igazgatóságát, hogy a Fe
jér és Tolnamegyei helyiérdekű vasúton f. 
é. május hava óta egy harmadik vo
natpárt is járat. Aki ismeri az ottani helyi 
viszonyokat, tudja azt, hogy annak mentén 
nagyobb és virágzóbb községek vannak, a 
melyek úgy Budapesttel, mint Székesfehér
várral belső gazdasági összeköttetésben álla
nak. Ismeretes az is, hogy az egész vonal 
a fővárost élelmezi, a miért itt a közleke
dés javítása Budapest élelmiszer piacának 
kínálatát is fokozza. Ezen a vonalon a ha
józás időszakában a Dunagőzhajózási-társa- 
ság erős versenyt csinál1 a vasúti forgalom
nak. Ugyanazért itt a nyári menetrend hibái 
nem oly kirivóak, mint a télié. S ha a me
netrend nagy horderejű; az első sorban az 
októberire érvényes. Annál- inkább szüksé
gesnek tartjuk azt - kiemelni; B arra ez. alka
lommal rámutatni, mert hisz épén ez idő
szerűit folynak a téli menetrend előkészü
letei.

A hangoztatott követelményeknek azon
ban ̂ -a most közlekedő három vonatpár nem 
tesz elegt. Azt várnék, hogy a három vonat a 
a végállomásról oly időben indittatik, hogy az

első Budapestre reggel, a másik délben vagy 
déltájt, a harmadik az esti órákban érkezzek 

. be. Az első Paksról éjjel 2 ó. 22 p,-kor indul 
és Budapestre 8 o. 30 p.-kor érkezik. Az 
összes távolság 143 kim., a miből 69 fővo
nal és 74 vicinális. Befutására hat óra kell. 
Ossz átlagos sebessége csak 23 kilóméter, 
a  fővonalon is csak körülbelül ugyanannyi
val halad. Tartózkodási ideje Adony Puszta- 
szabölcson csak 10 perc ugyan, ellenben 
Kelenföldön 42 perc. Persze az ilyen vonat
összeköttetés azután lényegesen fokozza 
használhatóságát és igénybevételét! Lénye
gesen hozzájárul Budapest közélelmezésének 
javításához és a drágaság csökkentéséhez, 
hathatós versenyt csinál az egyéb közleke
dési vállalatoknak — különösen az olcsó és 
kényelmes hajóknak! És ugyancsak lénye
gesen mozdítja elő az érdekelt vidék lakós- 
ságának munkakedvét és hozzájárul annak 
anyagi gyarapodásához!

A második vonat Paksról $ 1-kor indul és 
közel 21 órai várakozás után esti 8 o. 5 p.-kor 
érnek Budapestre; a harmadik délntán 5 j-kor 
inditatik és gyorsvonati összeköttetéssel 
9j-kor van Budapesten. Az esti órákban te
hát kétszer lehet oda feljutni másfólórá kfl- 
lömbséggel, mig 8-tól esti 8-ig tehát 12 órán 
keresztül semmiféle közlekedés alkalom nin
csen.’ Azt hiszem nem kell újra hangsúlyozni, 
hogy a legelső, legfontosabb érdek itt a 
Budapesttel való gyors és közvetlen össze
köttetés. Némi jóakarattal és a helyzetnek 
felismerésével ez könnyen kielégíthető Tolna. 
Hiszen a fiumei fővonalon ehhez meg van 
az alkalom, közlekednek erre a célra alkal
mas vonatok, csak összeköttetést kell léte-

A z  I b l i s z .
—Az Úrit- Nameb-bdL---

Irta: REXA DEZSŐ.
- .(Vége)

Mire a leány elvégezte, az ulema arcát ke
zeibe temette és sirt. .  .

. — Uram, mi .keserite el; csak nem az én
\  beszédem ?
1- — Nem, gyermekem, magam vagyok az

oka keservemnek . .  .
,1; — Hát felejtsd el keservedet.
j>7 — Nem lehet.
. - — Miért nem ?
;\V- — Mert nem lehet újra születnem. Csak
• úgy feledhetném, ha ̂ megtehetném a lehetetlent:

újra fiatallá lenni és érezni azt, amit te érzesz.
— Ej, uram, én úgy hiszem, hogy nincs 

az a kor, amelyben ne -érezném azt, amit most. 
A csők, a dal —- mindig édes, mindig boldo- 
gitó.

-7 — Maradjon meg hited örökre, de majd el-
K jön a valóság és akkor — késő esztendők mul-
" tán leszen csak — belátod majd, hogy az ifjú

szív hité mily csalárd.

— Hét neked a csók most nem okoz gyö
nyört?

— Oh, igen. Csókolj meg . . .
. A leány átölelte az öreget és meg

csókolta.
— Látod — mily más volt ez, mint azelőtt 

beszélted . . .
— Csodálatos!
Ettől kezdve az irásleckék megváltoztak. 

Már nem lelketlen tárgyak neveit vetették papír
ra, de másokat; Például: szív, szerelem, csók, 
boldogság, gyönyör . . . Már az ulema nem elé
gedett meg azzal, hogy a nádvesszőt Zair ke
zébe tette, de most úgy Íratott vele, hogy a 
leány parányi kezét a kezébe vette — s vezette... 
Nem vánkoson ült a leány, de mestere; ölében s 
olykor, amikor egy erősebb kacskaringó vonása 
közben a leány felső teste nagyobbat lendült s 
fedetlenül hagyott nyaka közelébe jutott, a öreg 
megcsókolta . . .

Sőt megtörtént az is, hogy egy este, mi
kor a telihold türkizkék színbe öitözteté a tájat, 
— az agg bölcs, megfeledkezve arról, hogy ő 
agg és hogy ő bölcs — lantot pengetve állt a 
leány ablaka alá és gyenge hangon énekéit egy 
ósdi dalt, amely soha ki nem hülő tűzről szólt. . .

Zair a hangszer első pengésére az ablak
hoz szökött: 2

„— Ki vagy te, álmaim szülötte, dalos ajkú 
ifjú, — ki jön el bús magányomban boldog!- 
lani ?

Az ulema az árnyékban állt' láthatatlanul.
— Zair . . .
— Igen, az a nevem. Csitt többet el nem

árulok magamról. S mond meg neved, hogy én 
is tudjam. . t

— Nevem ne kérdezd; — suttogá Baba
Nasibi — meg nem mondhatom . . .

— Mért vonakodsz neved megmondani? Ha 
már tudod az én nevemet, mért vagy fukar és 
nem akarod, hogy enyém legyen lényed ez illó 
része ?

A lant felelt és a válasz egyre távolodott.
Másnap aztán az iró lecke azzal kezdődött, 

hogy a mester elővette tanítványát.
— Hát tegnap este mikor feküdtél le?
— Mind rendesen.
— Pedig oly szép volt az éj.
— Igen . . .
— Ablakodnál voltál?
— Igen . . .  de csak . egy percig, oly rövid 

ideig, amig az ember egy száradt virágot kidob 
az ablakon.

Hazai és Runtburgi vászon áruháza. Szfehérvár, Barátok épülete, 
AZELŐTT' Ö z v .  II-A -X T E X j -^35T1,-^-XjKTÍ3- . 
Ágy és asztalnemüek, Franczia batiszt, Angol Zephyr, Színes ás 
fehér ruha vásznak a legolcsóbb szabott árakon. Ugyanitt ta

nuló és mindenes fiú felvétetik.

Mai lapunk 6 oldal.
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d. u. 3-kor indítani, hogy .az IOüd .humei 
H7flmélvvdiiathoz közvetlenül, csatlakozzék 
i r f f l d a p - í r e  már este 8 o. 15 p.-kor 
érkezhessenek. Szükségesnek tartom itt hang
súlyozni, hogy kellemesebb és a közönség

S ontjából mindig kívánatosabb az esti 
in korábban érkezni a végállomásra, 
mint később,: tehát inkább 8-kor, ■ mint 

9|-kor, a miért a harmadik vonat inkább, a 
jBrkpr érkezőhöz csatlakozzék, mint i  10-eshez.
; . Az eŰénkező irányban némileg kedve

zőbbek a viszonyok. A lefelé haladd; első 
vonat, teljesen, megfelel -— bár kívánatos 
lenne gyorsítás," hogy Paksra eb. e. 11 o. 
14,p. helyett lehetőleg még korábban ér
kezzék. Megfelel — ugyancsak, a menettar
tamtól eltekintve a harmadik is, de sok kí
vánnivalót hagy hátra és módosítandó volna 
a második. ,

Ez Szabolcsról 11 o. 10 p.-kor indul 
csatlakozásban egy a fővárosból és Székes
fehérvárról érkező vonathoz. A reggeli órák
ban 5 o. 45 p.-kor, 7 és 8 o. 25 p.-kor le
het Budapestről indulni és Paks felé tovább 
utazni, ellenben 3 o. 30 p.-ig nincs alkalom 
ma, dacára annak, hogy a déli órákban 
(12 o. 20 p.) indul egy személyvonat a ke
leti pályaudvarból. Sokkal célszerűbb lenne 
ezt összeköttetésbe hozni Paks felé, sokszor 
á reggél felórkezők — a kik dolgukat rövid 
idő alatt elvégezték, már délben hazafelé is 
indulnának. Ez nemcsak a közönség szem
pontjából; lenne előnyös, hanem a vasútra 
is, mert a közlekedés javításával, használha
tóságával arányosan forgalma igénybevétele 
is .csak emelkednék. E zt.. az összeköttetést 
megteremteni számos egyéb érdek is kí
vánatossá tennék. De ugyancsak célszerű 
volna ezt Budapestről 1 órával korábban 
indítani. Ugyanis személyvonatról lévén szó, 
ez mindenkor inkább a helyi igényeket szol
gálja, mint a távolságiakat. Az I, és II osztályú 
közönség csak az alacsonyabb távolsági vi
szonylatokban használja. Nagyobb distan
ciákra közönsége IÜ. osztályú utasokból áll 
és csak ezek veszik igénybe a Budapest— 
Zágráb ill. Budapest—Fiume között. Tehát 
az a közönség, a melynél a menetidő tar
tama lényegesebb szerepet nem játszik. Ennek

közömbös, az is, .hogy., az ut 18 ^agv UP 
óráig tart-e; s hogy Btidapestrőf 12 ó. 20* 
vagy 11 ó. 20 p.-kor indulnak-e. ■ ;

'"Ha pedig igy van, akkor sí ;helyi igé-g 
nyék i szempontjából célszerűbb ezt már TI 
óra f körül1" indítani, mert .hisz. akkor azok, 
kik már 'délelőtt korán, végztek; haza "utaz-. 
hatnák.és már déli étkezésre honn lehet-.;, 
nék, ’ Budapestet tehát rövid idő alatt cse
kély költség és csekély fáradtsággal megjár 
hatták. De előnyös lenne ez a csatlakozás 
szempontjából is, mert hisz ez_a vonat a 
pécsi gyorssal Adóny-Szaböféson találkoz
hatnék és .igy .ott minden irányból minden 
irányban l  összeköttetés,. volnáv.. létesíthető. 
Csupán a bálatonvidéki 111 f és 1112 sz ,; 
vonatokat kellene Börgöndtől méghosszab- 
bitani és Adőny-Szabölcsig" járatni illetőleg 
onnan indítani. ,

Ha a javasolt módositások keresztül 
vezettetnének, a vonatok Szabolcson három 
időpontban csoporiosittatnának. . és, pedig 
reggel 8,' déli 12—1 között és délután 6 óra 
körül és ekkor az összes vonatoknak volna 
minden irányból minden irányba csatlako
zásuk és a , közönségnek elsőrendű igényei 
kielégittetnók. Paksról három időpontban 
lehetne. Budapestre érkezni (reggel, délben, 
este) és ugyancsak körülbelül ugyanabban 
az időben lehetné onnan visszafelé utazni.

És a Baíatonvidóke is, mely a fiirdő- 
saisont kivéve — a vonat közlekedések hóz- 
pontjából — igen mostoha elbánásban ré
szesül, egy harmadik utazási alkalmat nyerne 
Budapest felé,'Nagy jelentősége volna ennek 
annál inkább, mert az eddigi vonatok közül 
egy reggel 4 ó. 20 p ?kor indul Tapolcáéról, 
tehát eléggé alkalmatlan időben, mig a má
sik meg alkalmatlan időbén érkezik este 
10 ó. 55. p.-kor Budapestre. Ezzel lehetséges 
volna délelőtt 8-kor útra kelve már 1 ó. 40 
p.-kor Budapesten lenni, visszafelé pedig-11 
órakor délelőtt indulva körülbelül ;5 óra tájt 
Tapolczára érkeznék. ; ; - ; V

Ez módosítás a mellett, hogy nagy 
hordorejü volna, a közönséget nagy mér
tékben kielégítené, a vasutak részéről kü
lönösebb anyagi áldozatot sem igényelne, 
mert alapul vette a jelenlegi vonatszámot és 
azzal oldja meg a szóban forgó' problémát.

Ez a vonatközlekedés . Székesfehérvár 
közönségét is kielégítené, mert innen miii 
den vonathoz létesítene összeköttetést Paks 
felé. ügy hogy innen 7 ó. 6 p., 11 és 4 
órakor indulna délelőtt 11 ó. délután 3 ó.

30 p -é s  9 Imakor érkezhetnék Paksra. Visz- 
J-szafá§~>pee^az 'í t iu lá a iS fő  IjjjS iS  ó. 30 
p., d. e. 9 ór és d \u. 3 ó. lenne, az érkezés 
Fehérvárra ̂ edigíreggeí ^ ,  d^ü. 2 ó. és 
este T. ó. 3(T percfeór. .

: OsatlákózásaBÖcSu Eh&áe főveínatb.oz is 
javulnának, mert az a javaslat őlykép álli-
tóttá össze.a ^módositógÖkát, hogy_ a mely ?
vöhátnak Sárbdg^döu . yaii összeköttetése 
Fehérvár felé "yagy K fólől, annak a jövőben 
•i#ameg,*vplna áz/eUehben a z o k /m é ly e k  
azt ott nem nyerik,: azokkal áz Adony-Pusz- 
taszabölcsön át létesittétSTófelgy megszűnne 
a csatlakozás a 6315 és,1906-os között (van 
Sárbögárdonj; létesittetnék Azil008-al, mert 
ennek ez .időszerint sem Adony?Szabolcson, 
sem. S á rU ö ^ d ö n / sem ^  sem
a ; felölő ̂ csatlakozása nincsen..: Ugyancsak 
visszaállíttatnék a fehérvári csatlakozás az 
1009 * sz; < vonattál Adöny-Szabolcsonát, 
a mely é veken át fennállott és csak.a mos
tani nyári m en e tren d é le tb e  .. léptével 
Szűnt megi ^ ' í í̂*1 r  -

A közelmultbau szóvá , tettük a déli 
vasut célszerűtlen ’vónatközlekedésát és fel
említettük, hogy a személy forgalom< < emel
kedésével a vonatok hossza -emelkedett 
ugyan, de á vonatok száma-ezzel arányban 
nem. Előbbiek igazolására. közölhetjük a
következő’adatokat i iső ’ h; t • • • •.. v.v - =•

A déli vaspályatársaság budai pálya
udvarán 1901; évbén felszállt 117681b utas, 
leszállt 89332, összesen 216013,' az 1909. év
ben felszállt 214535 utas, deszállt 172015, 
összesen 380550 utas; a forgalonrtehátj90£-aí 
emelkedett - Ezekben a számokban a * kelen
földi pályaudvar forgalniabelótudva nincsen.
A vonatkozó statisztikai Adatok rendelkezés-: 
re nem állanak/? De minthogy :1901-ben 
villanyos) közúti közlekedés: hiányában Ke
lenföld égy > jelehtéktelenebb . állomás volt, 
addig 1909-ben a közúti összeköttetés .léte
sítésen óta márregy; igen nagy förgalmi - pá
lyaudvarrá emelkedett, Ezek á számok újabb 
hathatós érvek ujabbi vonatok bevezetésére, 
a miért ez alkalommal újból utalunk .egy 
előbbi cikkünkre és ̂  ez alkalommal is egy 
déli órákban innen- és; Budapestről éjjeli 11 
után induló vonatpár beveztését ez alkalom
mal is megsürgetjük. ‘ , v- . .

Ha-írógépet* venni, vagy.-.,imcserélni 
akar mindenek előtt forduljon Klökner, 
Péterhez Székesfehérváron, & mert sehol 
j óbban és elP " “  í “LÍ-ÍL 1 ;Jk - -—*nérn-vásárol.

• —■. És kinek i dobtad ki azt a száradt vi
rágot ? '
. — Kinek? Hát senkinek. .

— Pedig lett volna, aki felvegye. .
Á leány meghökkenve nézett az ulemára.

. — Hát te tudod? .. .. ■/- '
— En ulema vagyok és az ulema min

dent tud. ' “ ‘
KapVa kapott ezen Zair.

' — Akkor azt is tudod, ki volt ő? •
— Tudom . . .

; — Oh, mondd meg, uram, légy jó hozzám, 
megjutalmaztak érle, úgy, amint tehetem. Meglá
tod — ha megmondod. ~ ‘

Az ulema átölelte a leány derekát és mo
solygó arccal nézett a szemébe:

— Nos, mit kapok, ha megmondom ?
—- Jól fogok tanulni és sohasem fogom 

összetéveszteni a h-t az s sel . . .
Az utema ölébe'vonta a leányt, megcsó

kolta és csak annyit mondott : •
Nem fogunk többé Írni tanulni. Menj a 

szobádba. / 3 í
.... kezdve Zair magára volt hagyatva.
Ifem látta. többé Raba Ma§ibit. De hiába állt az 
ablakhoz, a lantos sem jött többé. Üres volt a 
kert> csak a kis tűzbogárkák repkedték zajtalanul 
a^kék légben,, a szellő suhant el a fák között és 
! L mK b0!ta a. virágágyakát, elorzottá azok ká-; 
bitó illatát és bevitte a leány, szobájába, megtölté 
annak. minden zugát. ;; . ..

y  Most aztán unalmas, lett neki az élet. A 
vén asszony, aki szolgálatára volt rendelve, már

nem tudott mesét mondani neki már műid is
merte. Tudta,' hogy melyik mesealakkal mi fog 
történni, tudta, hogy szomorú lesz-e az elkez* 
dett mese, vagy vig . . . Már arra fanyalodott, 
hogy ̂ megtanítja a. dajkát arra, amit. ő tanult az 
ulemától, de a dajka vén. volt már As nem, volt 
tanulékony, a nádszélat nem tudta \ á  . kézében 
tartani s ez boszantotla. i
, . —; Ostoba vagy, vén asszony, téged nem 
tanítalak. . .  Hozzatok eléni egy .fiatal" nőt, r aki 
nem olyan, mint te . . . J -

, — Jaj,, de nevetném kell, de nevetném kell.
Fiatal nőt akarsz, mért nem, fiatal, férfit. . .  ?

— Ostobaság. /  ’
,. Ennyit felelt, de aztán meggondolta a dol
got és újra fölvette a beszéd fonalát. ,
. , — Te, — mondá. neki egy este — ha én 
Írnék valakinek egy levelet, te azt hozzá tudnád 
juttatni;? • c • -< -
, ' — A prófétához, meg a padisahhoz nem, 
de máshoz, ha nehezén, ha könnyen, ’de biztosan.

— Igazán? ” '
— Úgy' éljek! ’ ' • '• • •

. ;Hát  niegteszed nekem ? , ,
' — No, azt nem- mondtam. -  Erről- gohdöl-

koznom.kell. ; ■ ' •
— Hát gondolkozz! ' - ■ '
Egy napig gondolkozhatott róla, hanem

masnap este Zair megint elővette a kérdést.
. . .  ~  Elég valamiről égy napig gondolkozni.
Hát most felelj. ■>. • ‘

— Nehéz felelni, de ha kész a levél, add ide. 
Még nincs kész, de éjjel megírom. :

Éjjel aztán ugyancsak 5 nagy kínnal felirta 
egy pap irra: , •

. . „Ha tudnál egy hü leányt szeretni, jöjj ér- 
tcriij ̂ Vigyél’;' magáddal ‘ ifihén. Rab5 Vagybk. 3za- 
badság nem. kell nekem, csak szeréfem5 Tudok 
ériekélní, ;csókolni,' szeretni,-bűnek- lérini.^

^likpr megvolt a,levél,, fölverte-álliáBőfá 
vén asszonyt. . * j • • . ■ -

— Te, milyen, férfiak vannak a világon ?
— Komiszak mind. , -
(Mikor az öreg asszonyt *  legédesebb ál

mából verik fel, nem is mondhat mást.) - .
: Nézd, *zt a karkötőt neked ’adom, ha
okosad felelsz; i ,-::2 c ' --

’ Erre aztán a dajka szeméből, az álom, szi
véből a keserüség egyszerjbeifikiszállott, ./,:
’ 0—s;)Nó - hátíbiit gátófsz tudnitasfőrfiakról,
drágám. . ' - -' . - ' ■■

• — Hogy milyen férfiak vannak’á  világon.
' - — Minek az ^most neked ? r.

— Választani akarok magamnak' egyet,:;
' — Bolond vagy te. í- '.-.ur. vb

yok. Azért lennék, mert nekem
...............  “

.....Nem va,
nem jó íákarm e^....
széni fog ? Beszélj.  ̂ Van magas, barna^ tüzes 
szemű, fehér, csillogó fogú, szép, okospjnenies, 
énekelni, lantot verni tudó ?-. . ' i f- - •

— Van, csibém, van" . . .  5
— No hát akkor) add oda annak ,e^t a l e 

velet éá hozz tőié választ, vagy hozd-el ő>3nagát.
— De csak reggeli? " ' ; ;

- -r-Persze. - r - - „  -

m

tem

g -
fel-;

00000360



191!. junius 24. FEJÉRMEü VEI NAPLŐ.
I

ÚJDONSÁGOK.
—  Fényes esküvő volt ma délben a szé

kesegyházban. Grohmann Lajos, Eszterházy 
László gróf sárosdi nagybirtokos jószágkor
mányzója vezette oltárhoz Eisenbarth Margit 
kisasszonyt, városunk egyik bájos szépségét.

Régóta láttunk akkora érdeklődést, 
mint amely ezt a kedves frigyet, két szép 
léleknek őszinte, tiszteletreméltó szerelméből 
fakadt ünnepélyét kisérte. A székesegyház 
egészen megtelt az érdeklődők tarka sere- 
góvel. Ar násznép az orgona akkordjai kísé
retében a következőleg vonult fel:

Botos vőfély; Hübner Andor.
Násznagyok: id. Eszterházy László 

gróf, Hübner Jenő. :
Nyoszolók: EisenbarthMády — Subáky 

Károly; Hübner Maritta — Kari József; 
Hübner Alice — Kari E rnő ;, Kari Emmyke 
— Hübner Tibor.

Résztvettek még az örömszülőkön kívül 
özv. Felmayer Istvánná, özv. Eisenbarth Fe- 
rencné, Kari Istvánné, Hübner Jenőné, Hüb
ner Károlynó, Weisinger Györgyné, Kari 
István, Mészner Sebő, ifj. Eszterházy László 
gróf, Flíts Miklós, Eisenbarth Ferenc dr., 
Weisinger György, Hübner Károly.

Az esketést .Prohászka Ottokár dr. me
gyéspüspök végezte, aki az uj párhoz a kö
vetkező szépséges beszédet intézte:

. Kedves Jegyesek!
Kegyeteknek ma páratlan ünnepük van 

és ezt az ünnepet voltaképen csak Önök van
nak hivatva úgy a szív-mélyéből, igazán meg
ünnepelni. Ha mi is részt veszünk ebben az 
ünnepben, ez csak olyan forma, mint mikor a 
magasztos dómba belép a profán nép és vala
miképen résztvesz az éhitat fölsóges érzületé
ben, ugyanakkor azonban azt is érzi, hogy ő 
kívül áll s abba a szentélybe, melybe a lélek 
lép, ő be nem lép h e t; mások lépnek abba.

Kedves Jegyeseim, kegyetek belépnek 
abba a szentélybe, hol a lelkek adják át egy
mást egymásnak, abba a  szentélybe, melynek 
oltárára egy élet áldozatát kell letenni, de a 

£1 mely áldozat a. szeretetnek hevében nem ne
héz, hanem könnyű. Ez a szentély a szere
tetnek, hűségnek, odaadásnak szentélye s úgy 
lépnek abba, hogy nem akarják elhagyni soha, 
hanem azt m ondják: ez legyen a mi örökös 
hajlékunk.

' Mivel tudom, hogy igy jönnek ide ar Úr

A

— Akkor feküdj le, aludj — és reggel add
ide a levelet. . '

— Jól van. Jó éjszakát 1
— Jó éjszakát.
Reggel aztán el is ment a levéllel a dajka 

s mikor visszajött, hozott Választ a levélre.
„Magammal viszlek. Boldogság lesz veled 

együtt lenni. Én leszek a rab — a te ra
bod. Megláncolál már mikor először láttalak. 
Jövök 1“ . ... .

Kívülről tudta már Zair a levél minden sza
vát, de minduntalan elővette kebléből és olvasta. 
Aztán egy kis kendőt vett elő s abba belerákótt 
mindent, amire azt hitte, szüksége lesz és várta 
a szép ifjút, aki megszabadítsa.

Mikor az első nap nem jött, megkérdezte 
á dajkát.

Mond csak, dajka, mit mondott, mi
kor jön ?

— Hja, azt nem lehet előre tudni. Majd.
— Majd, majd . . .

Légy türelemmel.
Pár nap múlva aztán súgott valamit a dajka 

Zairnak: mire ő; táncolni és énekelni kezdett.
— Csitt, csendesen, Ha meghallanák!
— Igaz. De mikor — ügy .örülök.
— Gyerek vagy. .
— Boldog vagyok.
— Jó. Aztán, mikor itt lesz, akkor uralkodj 

magadon . . .  1 • • •  ̂ - . ' -
= Bizd rám. ; !  ̂ : :
— No hisz jóra biznám.

Éjjel , a dajka kivezette Zairt az ulema há
zából 8 egy férfi kezébe adta.

oltárához, úgy fogadom Önöket, mint aki sziv- 
- bői mondja: Jó helyre jöttetek — Isten hozott 

titeket! - :
’ Éttől az oltártól mindenek előtt hitei 

; akarnak elvinni. Hitet első sorban nem Isten
b e n , — hála Isten, ez megvan, nem is más 
emberekben, ez is--meg van, — hanem hitét 
egymásban. Te kedves volt tanítványom, te hí- 

• szesz ebben a leányban és pedig úgy hiszesz 
benne, mint akit Isten adott néked és Te ked
ves leányom, úgy, hiszesz ebben az ifjúban, 
hogy az Isten küldte Neked éleled útjaira és 
ez a hit együtt fart" benneteket, hogy ^el nem 
váltok egymástól soha.

És mikor igy hitben egymást megtalál- 
táb, imát mondanak, amely ima a hűség es
küje, holtomiglan, holtodiglan. így akarják ke
gyetek kimélyiteni és isteni tartalmat adni az 
érzelemnek, mert az ideg-, a vér-, sőt a lélek 
szimpathiája sem elég, hogy ez állandó legyeu 

' s el ne fogyatkozzék, isteni szentesítés kell hozzá;
De nem csak hűséget fogadnak itt, hanem 

kegyetek szeretetetükkkel is megtisztelik egy
mást. Sokféleképen meg lehet valakit tisztelni, 
de megtisztelni önmagam feltétlen odaadásával, 
ez az igazi megtisztelés. Ezt az áldást is krisz
tusivá kell tenni, ahogy Szent Pál mondja, 
mikor a házastársak szeretetéről szól: Úgy 
szeressétek egymást, mint Krisztus szerette 
egyházát, hogy vérét adta érte 1 Ez nem a 
troubadournak s a provancei énekesnek, nem 
is Petőfi dalainak szerelme, hanem krisztusi 
szeretet, feltétlen, végleges önodaadás.

Ha ezt a hitet, hűséget, szereletet viszik 
el az oltártól, akkor ez a kő a kegyetek éle
tének olyan mértföldjelzője, amelynél az eddig 
két ut egybe foly és két lélek úgy jár rajta, 
hogy egynek látszik.

Az egyház imája, az én imám, a ked
ves szülők imája és mindnyájunk forró óhaj
tása kiséri kegyeteket ezen az utón. óhajunk 
nem az, hogy meg ne bánják e lépést — ez 
profán beszéd — hanem a z : Feleség, légy fér
jed életének, lelkének fele és férfi érezd úgy, 
hogy ezen asszony nélkül nem vagy egész, 
szivedet, lelkedet, életedet ő tegye egésszé.

Erre az egységre kérem az Isten áldását. 
Legyen ez olyan kötelék, mely ez életben el 
nem szakad, sőt a halálon túl is egyesit az 
örök szeretetben. >s

A dús lakodalmi ebéd a Magyar Ki
rályban volt, ahol felköszöntőt mondott id. 
Eszterházy László gróf az uj párra, Hübner 
Jenő az örömszülőkre és Eisenbarth Ferenc 
dr. a vendégekre és násznagyokra.

— Szeretni fogsz-e ?
— Híven.
Aztán elmentek a távoli, kertek egyik há

zába s ott az ifjú kibontakozva öltönyéből, Zair 
előtt állt, Ahmed a mollah.

— Mikor először megláttalak tudtam, hogy 
te vagy az, akit a próféta nekem küldött . . .

— Mikor először megláttalak, tudtam, hogy 
csak te vagy az, akit nekem szánt az ég.

— Mikor először megláttalak,' megesküd
tem, hogy te, vagy senki más.

— Mikor először megláttalak, szivembe szö
kött képed és azóta csak téged láttalak . . .

A szerelem könyvében, az Usk Namehban 
írva vagyon, hogy a jó szellem a szerelmeseket 
összevezérli . . .

És mikor az [ulemának jelentette a dajka, 
hogy Zair szobája üres — fölemelő két kezét 
az égre. -

— Áldássék a próféta neve. Mióta, e leány 
a házamban volt, nem volt békém, nem volt 
nyugalmam, ő  volt az én íbiszem!

Aztán kiküldött mindenkit á  szobából s 
egyedül maradt a dajkával.

— Nos, dajka, — sugá — rendben van 
minden?

— Minden I
— Nem láttak meg engem, mikor a kaput 

kinyitottam ?
— Nem.
— Hála AUahnak 1

Az ifjú párhoz és örömszülőkhöz igen ■ 
sok távirat érkezett, többek közt Zichy Já
nos gróf, Batthyányi Lajos gróf és neje, 
Eszterházy Lászlóné grófné, Teleky Sán- 
dorné grófné, Prónay Zsófi bárónő, Batf- 
liyányi Gyula gróf, Teleky László gróf, Te- 
léky Tibor gróf és neje, Van Dardea, Sze- 
beny Antal, Szüts Jenő, Geiger Dezső stb. 
Az uj pár Semmeringre utazott.

— Eljegyzés. Véber Károly, a Fejérme
gyei Takarékpénztár tisztviselője holnap 
tartja eljegyzését Roszberger Juliska kiasasz- 
szonnyal, Roszberger János bájos leányával.

— Kinevezések. Nagy János sárbogárdi 
adóhivatali tisztet ugyanoda adóhivatali el
lenőrré, Szántó János székesfehérvári adó
hivatali gyakornokot Sárbogárdra adótiszttó, 
dr. Szabó János kiskunhegyesi lakost a szé
kesfehérvári adóhivatalhoz díjasgyakornokká 
nevezték ki.

Szüts Elemér dijtalan ministeri szám
gyakornok a helybeli pénzügvigazgatóság 
mellé rendelt számvevőséghez díjas gyakor
nokká neveztetett ld.

— Tag fölvétel. A helybeli női Mária kong
regáció f. hó 22-én d. u. fél 5 órakor a szemi
náriumi. templomban megható ünnepség kereté
ben vette fel tagjai sorába a következő jelöl
teket :

Bencze Mária, Bezdek Rózsa, Csöppenczky 
Anna, Györke Margit dr., Heilmann Ilona, Héjj 
Anna, Héjj Erzsébet, Koller Mária, Komáromy 
Vilma, Lauschmann Márta, Manger Irén, Osvald 
Erzsébet, Palánszky Hona, Páva Katalin, Szepessy 
Ilona, Szkalka Hilda, Szkalka Józsa, Velinszky 
Ida, Zawadil Ottília. ”

Az uj kongreganistákhoz dr. Prohászka Ö t
tokár megyéspüspök ur intézett magasszárnya- 
lásu ragyogó szép beszédet.

— Jézus Szíve templomára adakozni szíve
sek voltak:

Ifj. Lits Ferenc 10 kor.
Weiwald Györgyné 5 „
Kovács Mariska gyűjtése 4 „ 20 f.
N. N. Nadap 2 „

— Távozás. Palánszky Miklós dr. váro
sunk orvosi karának egykor egyik legértékesebb 
és legszebb reményű tagja végleg megvált vá
rosunktól. A mint ismeretes, Palánszky dr. szem- 
idegsorvadásba esett s ennek folytán teljesen 
megvakult. A megváltozott életkörülmények most 
arra indították mindenképen szerencsétlen bará
tunkat, hogy egy uj élet keretében Budapesten 
keressen esetleg előnyösebb változást.

— Vízvezetéki ügyek. A vízvezetéki bizott
ság tegnap délelőtt ülést tartott dr. Saára Gyula 
polgármester elnökletével. A kavicsmosáshoz 
két gőzgépre van szükség. Erre elő is irányoz
tak 20000 koronát. Most azután az a váratlan 
szerencse érte a várost, hogy a gyár melynél 
megrendelték, 13380 koronáért szállítja a két 
gépet. így tehát zsebünkben maradt 6620 ko
rona A főmérnök bejelenti, hogy egy csőnyomó 
készülékre ős a víztelenítés végett egy szi
vattyúra van szükség. A bizottság a csőnyomóra 
1242, a szivattyúra 1050 koronát szavazott meg. 
Szenzenstein János a vízvezetéki bizottsági tag
ságról lemondott, mivel ez a tisztség vele, mint 
vállalkozóval inkompatibilis. Ezekután a főmér
nök ur egy kissé elszólta magát; Azt mondta, 
hogy a helybeli sajtó igaztalanul támadja a víz
vezeték építés vezetőségét. Pl. tegnap is azt Írták, 
hogy a gépháznak' kijelölt helyen vízteleníteni 
kell, pedig nem is vízteleníteni, hanem pilótázni 
kell azt a talajt. Még talán mást is mondott 
volna a sajtóról, de Saára dr. polgármeste
rünk figyelmeztette hogy az nem tartozik 
az ülés elé. Talán -jobban tette volna a főmérnök 
ur ha nem szól általánosságban a helyi sajtóról. 
Mert mi például kénytenck vagyunk kijelenteni, 
hogy a vízvezeték épités vezetőségét sohasém 
támadtuk és igy annál kevésbbé áll az a fölte
vés, hogy igaztalanul támadtuk. Mindenkor csak 
az igazát irtuk meg. A jelen esetben pedig aká 
pilótázni kell azt a talajt, az 7—800 koronáb 
kerül, amire a főmérnök úr nem számítót

* t*
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Bemstein és Káldor és Becsey a .mu“ ‘
kAkat szeretné alvállalkozókkal készíttetni.^ A
vízvezetéki bizottság megbízta a tisztifőügyeszt, 
hogy a Berstein és Kárdor céggel kösse meg

• a  szerződést. A közgyűlés engedheti csak meg
a céenek hogy a munkát masnak adják al
vállalatba. A Vipíer és társa cég pedig az iránt 
tesz ajánlatot, hogy hajlandó a Bernsteinék mun
káját is elvégezni. Ebben is a közgyűlés van hi
vatva dönteni. Eddig megkezdették már a ga
léria, a szolgálati medence és a szivattyúzás 
munkálatait.

— A martonvásárl megyei árvaházban 6
hely (4 leány és 2 fiú) megüresedett. E helyekre 
pályázatot hirdet az alispán.

— Sport. Rendkívül érdekes labdarúgó mér
kőzés lesz vasárnap délután 4 órakor a sóstói 
pályán. Az egyik Hajmáskéren állomásozó tüzér

ed és a helybeli honvédgyalogezred csapatai
mérik össze erejüket. A küzdelem rendkívül ér
dekesnek ígérkezik.

— A Déli Vasút utátvótele tárgyában a pol
gármester tegnap délelőttre értekezletre hívta egybe 
a tóvárosi téglagyárosokat és az utmenti ház
tulajdonosokat. Kristóf Károly 500 K, Say Fe
renc 250 K erejéig hajlandó a költségekhez 
hozzájárulni. A Bauer és Eppinger-féle téglagyá
rak tulajdonosai nem jelentek meg, miért is meg
bízta a polgármester a főmérnököt, hogy velük 
ezügyben értekezzen.

— A Katholikus Háziasszonyok Szövet
sége cselédotthont akar létesíteni városunkban s 
e nemes célú intézmény megvalósithafására 2000 
kor. segélyt kér a várostól. A pénzügyi szakosz
tály a kérelmet a számvevőséghez teszi át, hogy 
mondjon véleményt és terjessze a közgyűlés elé.

— A városi pénzügyi szakosztály tegnap 
délelőtt ülést tartott, melyen a következő ügye
ket intézte el: A Magyar Hírlapírók Orsz. Egye
sülete javára 50 kor. megszavazását hozta ja
vaslatba.

Szüts Lajos városi járlatkezelő 200 kor. évi 
korpótlékot kér, mivel ő 7 évig mint dijnok vé
gezte ugyanazt' a munkát. A p. ü. szakosztály 
átteszi a számvevőséghez a . kérelmet, hogy 
vegyék bele a költségvetésbe és terjesszék a 
közgyűlés elé.

— Csőd. Rechnitzer és Schlesinger Ná
dor-utcai nagykereskedő cég ellen a helybeli kir. 
törvényszék f. hó 23 án megnyitotta a csődöt. 
Csődbiztos Sohár Béla kir. törvényszéki biró, 
csődtömeggondnok dr. Fejér Ferenc ügyvéd.

Ugyancsak f. hó 23 án Zachariás Lajos 
Kossuth-utca füszerkereskedő, aki már hetekkel 
ezelőtt fizetésképtelenséget jelentett, becsukta 
az üzletét.

— Egy orvos öngyilkossága. Megdöb
bentő hirt hoznak hozzánk Hercegfal várói. 
Ács Károly dr. hercegfalvai orvos e hó 
20-án morfiummal megmérgezte magát s 
pár órai szenvedés után meghalt. Halálá
ról levélben ő maga értesítette Heltay Jenő 
sárbogárdi főszolgabírót. Megírta, hogy 
mire a sorok a főszolgabíró kezeihez ér
keznek, ő már nem lesz az élők között, 
mert morfiummal megmérgezi magát. „Fá
radt ésszel és tompult idegekkel" nem 
óhajtja többé hurcolni az élet terhét. Mire 
a főszolgabíró Sárbogárdról intézkedést te
hetett volna a szerencsétlen ember végze
tes cselekedetének megakadályozására, mái 
halott volt. Ács Károly dr. magános agg
legény volt, 58 évet ért, munkás, becsü
letes ember volt, a kit polgártársai meg
becsültek. Úgy látszik, hogy az agglegény
séggel járó gyengeségek, az elhagyatoítság 
nyomasztó súlya ösztönözte a végzetes 
lépésre. ,

— Cirkusz. Nehány nap óta a vásártéren 
működik a Pikard A. féle cirkusz. Az eddigi 
előadások után Ítélve a műsor teljesen családias, 
szolid, miért is ajánljuk a közönségnek párto
lásra. A müscr számaiból különösen a hasbeszélő, 
az apró kis trapéz művészek, a zsonglőr testvé
rek és a kutyás hölgy tűnnek ki.

— Lapunk zártakor értesülünk Budapest
ről, hogy Békés-Gyulán a Zsilinszky ügyben 
felmentő verdiktet hoztak az esküdtek. Gábor
ral szemben kimondták a halált okozo súlyos 
testisérlést, de megállapították a jogos önvédel
met is. Az Endre ellen feltett összes kérdésekre 
nemmel feleltek az esküdtek. .......

—  A felsőbb leányiskola évzáró ünnepét 
lyét június 26-án hétfőn délelőtt 10 órakor tartja 
a Szent István teremben. Az érdeklődőket szive- 
vesen látja az igazgatóság.

Holttest a sínek mellett. A napokban 
Ercsi és Ferencmajor között az egyik reggeli 
vonat személyzete egy vértócsában fekvő férfi
holttestet vett észre. A legközelebbi állomás ut
ján értesítették az illetékes hatóságot, mely ki
szállt a borzalmas helyiszinére és megállapította 
a következőket: -

Noll Ferenc 31 éves budapesti molnár a 
fiumei vonaton Simontornyáról éjjel Budapestre 
utazott. Ercsi és Ferencmajor között eddig még 
ismeretlen körülmények között kiesett a vonatból. 
Ott találta meg másnap reggel áz arramenő vo
nat személyzete. A szerencsétlen ember holtteste 
arcrabukva feküdt a töltés szélén s ökölbeszorí
tott keze a sorompódróton fennakadt. A bonco
láskor félhüvelyk ujjnyi vastagságban agyhorpa
dás konstatáltatott. Ezenkívül 14 repedés van 
a fején.

Hogy szerencsétlenség, gyilkosság vagy 
öngyilkosság történt e, azt ezideig nem lehetett 
megállapítani. Nollnak az öngyilkosságra nem volt 
oka.Teljesen rendezett viszonyokközöttboldog csa
ládi életet élt. A pénzéért sem gyilkolták meg, 
mert amennyit magával vitt, azt a zsebében meg 
is találták. Útja sürgős volt Budapesten, tehát az 
sem tételezhető fel, hogy valamelyik falunál le 
akart ugrani. Mi történhetett tehát? Legvalószí
nűbb az, hogy a vonatban utitársaival 3—4 fiatal
emberrel összeveszett, azok megverték és ki 
dobták.

A nyomozás folyik.
— Rágalmazás. A polgárdii biró, Molnár 

János nehány héttel ezelőtt többek jelenlétében 
úgy nyilatkozott Negró Adolf jószágtelügyelőről, 
hogy könnyen hízik annak a hasa is, a zsebe 
is, mert nem az ő pénzéből, hanem gróf Batthyány 
Lajoséból tömi. Negró ezért a  nyilatkozatért 
bepörölte Molnár Józsefet, akit ma a helybeli 
kir. járásbíróság rágalmazás címén 50 kor. pénz
büntetésre ítélt.

— Állatvásár. Sárosd községben június hó 
26 án tartandó országos vásárra hasított körmü 
állatok felhaj th$tók.

— Az elfizetett 2000 K. A helybeli kir. 
adóhivatal pénztárnoka Belopoloczky József 1909 
november 1-én 2000 koronával elfizette magát. 
Abban a hitben volt, hogy Kusovits Viktor vár
megyei irodaigazgatónak adta a hiányzó pénzt és 
fel is jelentette őt jogtalan elsajátítás miatt. Azon
ban úgy a járásbíróság, mint a törvényszék fel
mentette Kusovitsot. Ezután meg az irodaigaz
gató jelentette fel rágalmazás címén Belopotocz- 
kyt, akit a járásbíróság felmentett, de a törvény
szék a tegnapelőtti tárgyaláson 60 kor. pénzbün
tetésre elitéit. Az Ítélet végrehajtását felfüggesz
tették.

Fogműterem
városunkban.

f f  kovács Dezső fogtechnikus
f  Rozsa-utca 5. szám alatt (Zirci
? templommal szemben), moder-

A  nlil berendezett fogmütermet m  
nyitott és működését folyó hó 

r 17-én megkezdette.

— Borzalmas szerencsétlenség. GörögDá- 
vid polgárdii gazdálkodót, Görög Zoltán főreális ' 
kólái tanár édesntyját, ma reggel egy fiatal bika 
a szarvaira kapta, feldobta a levegőbe s mikor 
leesett a szarvával a hasát felhasitottá. A szeren 
csétlénüljárt embert haldokolva hozták be a 
i « í nt r yöügy közkórházba. A köztiszteletben 
álló ember iránt az egész községben általános a 
részvét.

— Ebmarás. Torma „ Gábor öreg-utca 20.
sz. alatti lakost ma délelőtt Tipstis Ferenc Szé- 
chenyi-utca 48. szí alatti lakos kutyája megmarta. 
Mivel az-állaton veszettség jelei mutatkoztak, á 
megmart embert felküldötték Budapesté a Pás- 
teuer intézetbe. ■'>'■■■ ' : ,

— Nem kolera. Dr; I.auschmánn Gyula a vár
megyei tisztifőörvos.tegriapélőtt kiutázott Adonyba 
és megállapítottá, hogy özv; Kucsera Józsefné 
nem kolerában betegedett meg. Baja egyszerű 
gyomor elrontás volt, a melyből már ki is 
gyógyult.- - _ '

— Elfogott névhamistó. A zalaegerszegi 
kir. törvényszék nyomozólevelet bocsátott ki Illés 
Lajos volt csendőr, jelenleg gépészkovács ellen, 
mert őkelme • Alsóbesnyőn a múlt évi julius 5-én 
az alsólehdvai takarékpénztárnál értékesített 300 
koronás adóslevélre Brandl Sámuel és Czigola 
Sándor nevét ráhamisitolta. A helybeli rendőrség a 
nyomozást megindította és Illés Lajos sárabai szü
letésű 26 éves gépészkóvács segédét Horog-utca 
3 . sz. alatt feltalálván, letartóztatta. Illés Lajos 
bűnét beismeri; átkisérik a  vizsgálóbirósághoz.

—  Az Élet 26. száma a következő tarta
lommal jelent m eg: Vasárnapi levél. Munkácsy 
Mihály^ —  A kultra szeretéte. Sárándy István.
— Péter, a puhány: Kanizsay Ferenc.-----  Az
„Énekek énekedből. (Költemény.) Sik Sándor.— 
Selene. (Regény.) Orbán Dezső. — A svájci rivi- 
érárí. Hungarus. —■ Jelenet a papírkosárban. 
Blaskó Mária — Lótusz-levelek. (Költemény.) 
Biaczovszky Isván. — Szociális följegyzések. Sé
táló. — Csütörtök úr. (Regénye) Chesterton-Hé- 
vey. — A villamos. Janeiro. — Könyvek. Moz
góképek. —  Szerkesztői üzenetek. — Az „Élet* 
szerkesztősége és kiadóhivatala: Bpest, VII. Dam
janich u. 50. szám alatt van.

— Egy kis fiú balesete. Tannenbaum Ru- 
dolfné helybeli lakos ma délelőtt ésrevette, hogy 
3 éves fiacskája fuldoklik. A kétségbeesett anya 
azonnara'S-3í¥?í~C-ytwgyJ^órházba szaladt gyer
mekével, ahol megállapitottáÍc>hí>gy a kisfiú le
nyelt egy fa sípot. Az ügyes orvosaknak sikerült 
a sípot a gyermek torkából kivenni, rulfcv hogy a 
kis vigyázatlan játékosnak most mársemmiriaja^ncs.

Jégszekrények műkő és horganylemez 
betéttel, gyermekkocsik és vasbutor kü
lönlegességék, takaréktüzhelyek nagy vá
lasztékban kaphatók Márkus Simon Fia 
cégnél, Jókai-utca 16

Téved, ha azt hiszi, hogy írógépet csak 
a fővárosi ügynököktől vásárolhat, mert 
sokkal előnyösebben helyben is megtalál
hatja Klökner Péternél, ki ilyeneket előnyös 
részletfizetésre is szállít. ;

Olcsó faragóit fenyő forgács 
kapható. Kszantner F. és Pintér 
testvéreknél Felsőkirálysor 49.

Árverési hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város tör- 
latósági bizottságának 9-79111911 szám 

^  kelt és 52171|ii-b. 1911 s z á i r ^ f i  
jóváhagyott határozata folytán^**-
törvényház mellett a Met*»*tt3alon a mér
nöki vázrajzon WA^Srett' 6, 7 éá 9 térkép 
számú házhelyeknek nyilvános helyszíni ár
verésen 1911 évi junius hó 26 ik napjának dél
előtti 9 óráját tűzöm ki.

A kérdéses házhelyek □  , ölenként 80 
koronán álul eladátni nem fognak. Bánat
pénzül minden □ -öl; értékének megfelelő 
10S-a az árverés előtt a hatósági kiküldött 
kezéhez leteendő és az árverési feltételeket 
sajátkezüleg minden árverező aláírni köteles.

Felhivatnak árverezni szándékozók, 
hogy a kitűzött helyen és időben megje
lenni szíveskedjenek ős ajánlataikat te- 

,gyók meg. .,... ;■ '
Az árverési feltételek alulírott hivatalos 

helyiségében bármikor megtekinthetők.
Székesfehérvárott, 1911. évi junius hó 

24-én. ...
Polczer: Péter

.1 . ' : gazdasági tanácsos.
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V

hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszerzé
sét egy eégnél, inért ezúton védi érdekeit legjobban,

Előnyéi: 1. Nem kell ismeretlen cégekhez fordulnia. 
! 2. Nem lesznek szétágazó kötelezettségei.

3. Állandó összeköttetésnél pontos és reális 
kiszolgálást biztosit magának.

; 4. Állandó összeköttetése mindig vigyázni
, fog önt vevőjének megtartani.

Saját érdeke, hogy csak is
mert; előkelő céget liszlel- 

jen nieg bizalmával.
Anfrecht és Goldscmmied 

utóda

El ek  es Társa  r.-t.
Budapest, IV., Károly-körút 10. szám.

Kaphatók kényelm es havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára i s :

1. A magyar és német irodalom összes 7. Vadászfegyverek,pisztolyok,flóbertek
termékei.

2. Képek.
3. Bőröndök és bőröndáruk.
4. Ferii fehérnemüek. ~ '
5. Látcsövek.
6. Fónyképkószülókek, felszerelések

Fenti 12 ^osztályunk összes cikkei elsőrendű minőségűek és minden osztály cikkeiről külön kimerítő árjegy. 
zékkel rendelkezünk, és a lávánt árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük. Elvünk : Vevőkörünk megtartása, pon

tos kiszolgálás méltányos árak révén. — Minden felvilágosítással szívesen szolgálunk. —

8. Chinaezüstáruk.
9. Csillár- és petróleum-lámpák.

10. Rózbutorok.
11. Szőnyegek.
12 Mindennemű hangszer. i

!
H í r d e l é s e k

u t á h y o s a n  "

felvétetnek a szerkesztőségünkben Szent István-tér I.

LfGJZEBBJIREm tfKEK

" " M O S
.g-FEHEHVÁR kisDvAbos

"Tervek ingyen '1'eVEFOr* ■
125

w é m

Értesítés.
Alulírottak tiszteléttel hoz

zuk a nagyérdemű közönség 
becses tudomására, hogy f. év 
julius hó 1-én az „Olympia" 
helyiségében (Budai-ut 3. sz.) , 

^  délutáni s esti

r 3.3 r i t t a . n f e
^  Beiratás, valamint bővebb 

felvilágosítás Krausz Verona | 
. úrnő tőzsdéjében. M

Magúnkat a nagyérdemű < 
közönség becses pártfogásába 

:«5 ajánlva maradunk _ ■ i

ö « . Tlmrzó Geröné és fia,
oki. táncmesterek.

Kégl György-utca 22. sz. .

v m

Nigrin legjobb cipőkrém a világon!
Óriási nagy t ) / \  kis 1 0
doboz doboz doboz

fillér.
7 5 ,  „ l  1 - 4 0  k i! ,  * 2 - 7 0kgr. • 9 kgr.

fillér.

Fernolendt világhírű cipöfénymáza (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobözöktfán.^; /

Óriási doboz cipőkrém 3 ®  fillér, taRob̂ S'ífmlr:
w  12 doboz cipőkrém vételénél I kis üveg finom parfüm ingyen 1

KEILU világhírű vegyészeti gyárának főraktára:55
Ruha és keménypadlóhoz lakk, viasz, linóleum  különféle színekben.

1
. ^ 7 es vasbútorokhoz való festékek minden színben. Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek restaurálásához. Szalma- t t  
kalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, nyeregszappan, kályha- és fémtisztítószerek. ■  
■  if9PPI> „biztos szer lábizzadás ellen. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfüzőkülönlegességek. Cipő és csizmasámfák. Minden- h  
- féle cipődiszitések, Kocsimosód és butortörlő szarvasbőrök 1 koronától fölfelé. Kocsimosószivacsok. Arctörlő bőrök. ■

és más kitűnő gyártmányú gumisarkok bámulatos olcsó árban Matracok, divánok, 
— —___ __ , .____________ _ és ülésekbe való lóször áfrik és tengerifü e r e d e t i  gyári árakon. -

Nagy Idpókrócfaktár. Vízmentes ponyvák és gabonazsákok Olcsób árak mint bárhol.

C n á lío r  és fia gépszij- és borkvreskedéséBeh
t e l e f o n  S 2 á m  ÍO O . i ,i T e le fo n , s z á m  iO O .

f- Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és Anibelepei Jóhai-utoa 8. és 10 szám.
Székesfehérvár speciáli üzlete. Üzletalapttás 18^ - i k  év. Naponta postai szétküldés.
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FIGYELEM!
Azon varrógépek, melyeket m á s  kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a  régi 
SINGER- óe varrógépek *:u t á n  z a  t  a i. Esek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
8 nem is a SINGER-varrógóp részvénytörsa- 
Ságtól származtak, —  miért is  Ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek ..a valódi, erdeti SINGER-gépek.

SINCER
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-féie ház.

jutányosán, Iclretetnch 
a kiadóhivatalban.

9 Szent Istrán-tér l.

J  Székesfehérvári útmutató. |j
Fűszer:

FLITS PÁL PIA
fűszer és csemege üzlete

Nádor-utca 4.

közvetlen knvébohozatala és 
fűszer csemego kereskedők

Kcssuth-utca.

Keresztény 
fogyasz. szövetkezet 

Szögyény Marich-utca. 
Fiók üzlet Zámoly-uteal

BRUZSA GYŐZŐ
fűszer, festék és liszt ke

reskedő
Széchenyl-utca 58 sz.

I(j. GRŰNSCHNEK JÁNOS
fűszer-, liszt-, vegyeskeres

kedése
Szfehérvár, Halász-utca I.

Cukrász:
BINDER GYULA 

Városház-tér 5 sz.

Divat:
Keresztes Zsigmcnd

divat áruháza
Városház-tér.

FALVAY FERENCZ 
úri és női divat

Kossuth-utca.

KOVÁTS ANTAL
úri és női divat 

Városház-tér.

VARGA ISTVÁN
női szabó műterme
Jdkai-utca 20 sz.

Singer Co. varrógép 
részvénytársaság

ajánlja eredeti varrógépeit
Nádor-u. Töltényi-féle ház.

Rehorska Vilmos
műfestő és vegytisztító 

intézet
Üzlet: Haltér I. 

Telep: Tobak-utca 21 sz.

PA PP KÁROLY
utóda Szlatkovszky József 
műselyem festő vegytisztító 

intézete
Üzlet: Városház-tér 5 sz. 

Telep: Palotai-utca.

AUERBACH JÓZSEF 
mosó intézete 
Jákai-utca 13 sz.

NAGY IGNÁCZ
m o só  in té z e te  

Lakatoa-utca 10 sz.

Férfiszabók:
KISS ANTAL
■'ossuth-utca 4  sz.

Cipészek:
POLLÁK REZSŐ

férfi és női cipész
Nádor-utca 7.

Fürdő:
ÁRPÁD-FÜRDŐ

Kossuth-utca.

Különfélék:
PETE GYULA 

fényképész 
Várkor-ut 28 sz.

KLÖKNER PÉTER
cs. és kir. udvari könyv, 
zenemű, papír és fényké

pező cikkek kereskedése.
Nádorutca.

HEILMAN SÁNDOR 
k ö n y k ö té s z e te  
Szent Imre-utca I.

HEIN MÁRTON 
hangszerkészítő 
Kossuth-utca 2 sz.

P A F P  >ASZLÓ 
vaskereskedő 

Szőgyény Marich-utca I.

IZINGER KÁROLY 
szíjgyártó 
Kossutfcutca 5.

KÜMMEL IiÉLA
mű és kereskedelmi 

kertészete 

Kossuth-utcá.

Telep: Kert-utca.

BAKOS JÓZSEF 
kádármester 

Malom-utca 6 sz.

KOVÁCS GYÖRGY 
k o c s ig y á r tó  
Fazekas-utca.

GERVEIN MIHÁLY
' kovácsmester.
Készít mindennemű új és 

divatos kocsikat. 
Vörösmarty-tér I.

KŐNIG KÁROLY
késmüves és köszörűs

Városház-tér.

KŐNIG JÓ ZSEF 
k é s m ü v e s  é s  k ö s z ö rű s  

Kossuth-utca 7.

Vendéglők és 
kávéházak:

BARNAI IGNÁCZ
Magyar Királyhoz cimzet 

kávéháza és szállodája
Nádorutca.

Özv. EmhechtGyulánó
Drcher féle sörcsarnoka

Bank-utca I sz.

GÁRDOS ZSIGMOND 
„Korzó kávéházi"

Nádor-utca.

IF J . H É JJ  IMRE 
Arany Ponty 

vendéglős 
Haltér 3  sz.

KUNTLER JÓZSEF 
b e s z á l ló  v e n d é g lő s  

Palotai-utca 33 sz.

P
SZABÓ JÓ Z SE F

építési irodája 
Várkörút. 43 sz.

Vanka Testvérek
ácsmesterek 

Palotai-utca 7lsz.

STR EIT JÓ ZSEF 
ácsmester: 

Palotai-utca 57—59 sz.

KISS KÁROLY
építési irodája

- . Szömörce-utoa 10.

PÉHAKKERANDRÁS
építési vállalkozó
Csonka u. 9  sz.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Asztalosok:
FÜSTÉR LAJOS 

m ű asztalos 
Megyeház-utca 15 sz.

BOD A GYULA 
épület és bú to r asztalos 

Lövölde-utca 12 sz.

Lakatosok:
KULI JÁNOS

épület és műlakatos 
Ősz-utca 21 sz.

K O V Á T S  JÁNOS
géplakatos műhelye 

Haltér 9 sz.

Festők:
CEBUTS JÓZSEF is m 
szobafestő és mázoló 

Jókai-utca 2 sz.

Schmöltz László
.cím-, szobafestő és 

mázoló
Vásár-tér 17. sz.

GUTMANN L; ÉS FIA
szoba, cim-cimerésfanemü- 

iestő.
lakik Kégl György-utca 7,

Temetkezés:
W H J  KAROLT

ÉS TÁRSA . 
-Kegyelet* temetkezési 

vállalat
Kossuth-utca
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